

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 008/2022

Processo nº 008/2022

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para aquisição eventual de mobiliário escolar para 24 municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens abaixo do objeto licitado a saber: (descrição resumida do Termo de Referência)

METALURGICA UNICORTE – EIRELI, com CNPJ nº 21.895.018/0001-79, sito na Rua João Candido nº 281, Unidade Jardim Caviúna, no município de Rolândia/PR (CEP 86605-296):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	012.001.124	ROUPEIRO EM AÇO DE 16 VÃOS: E PITÃO PARA CADEADO, DIMENSÕES DOS VÃOS 450 MM X 300 MM, CHAPA 22", PINTADO NA COR CINZA Marca: UNICORTE P-16	UND	119	1.270,00	151.130,00
15	012.001.125	ROUPEIRO EM AÇO DE 20 VÃOS: E PITÃO PARA CADEADO, DIMENSÕES DOS VÃOS 450 MM X 300 MM, CHAPA 22", PINTADO NA COR CINZA, NAS DIMENSÕES DE 1980 MM X 1225 MM X 400 MM, Marca: UNICORTE P-20	UND	164	1.365,00	223.860,00
Total do Proponente						374.990,00

FORMA COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, com CNPJ nº 01.022.008/0001-11, sito na Alameda Julia da Costa nº 1.425, 9º Andar, Bigorilho, no município de Curitiba/PR (CEP: 80730-070):			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço				
17	012.001.127	BANCO PARA REFEITÓRIO INFANTIL EM MDF COM ENCOSTO: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO, COM ENCOSTO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 M X 0,40 M, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. E ENCOSTO COM ESTRUTURAS METALON 20X30, PAREDE 1,2 Marca: ERGO MOBILI / CB1- REF/ENCESP	UND	368	410,00	150.880,00
Total do Proponente						150.880,00

REISPEL LTDA., com CNPJ nº 42.199.488/0001-78, sito na Rua Goiás nº 2.787, Sala 03, Jardim Colégio de Passos, no município de Passos/MG (CEP 37900-226):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	012.001.126	ROUPEIRO EM AÇO DE 8 VÃOS: E PITÃO PARA CADEADO, DIMENSÕES DOS VÃOS 900 MM X 300 MM, CHAPA 22", PINTADO NA COR CINZA, NAS DIMENSÕES DE 1980 MM X 1225 MM X 400 MM, Marca: RS/ 8 portas	UND	112	1.800,00	201.600,00
Total do Proponente						201.600,00

G. DIAS DEPIZOLI COMÉRCIO ELETRÔNICO E DISTRIBUIDORA, com CNPJ nº 43.326.642/0001-98, sito na Rua Joaquim Zanini nº 90, Apto. 4, Centro, no município de Quatiguá/PR (CEP: 86450-000):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	012.001.111	CADEIRÃO DE REFEIÇÃO PARA BEBÊ ATÉ 18 KG: ASSENTO, ENCOSTO E LATERAIS ACOLCHOADOS EM PLÁSTICO LAMINADO	UND	347	540,00	187.380,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

COR BRANCO OU ESTAMPA DE URSINHOS, BANDEJA E APOIO PARA OS PÉS (COM BANDEJA REGULÁVEL) Marca: GALZERANO STRANDART

5	012.001.113	CONJUNTO DE MESA TAMPO DE GRANITO COM 6 CADEIRAS: MESA: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO RETANGULAR 76,5X 140 X 75 ; CADEIRAS: TUBOS DE AÇO CARBONO DE ALTA DENSIDADE; TUBOS COM TRATAMENTO EM 8 ESTÁGIOS. Marca: MARCHELI 140X75 C/ 6 CADEIRAS	UND	183	1.850,00	338.550,00
Total do Proponente						525.930,00

R2W EQUIPAMENTOS LTDA - ME, com CNPJ nº 28.071.791/0001-60, sito na Rua das Rosas nº 277, bairro Jardim Primavera, no município de Tupi Paulista/SP (CEP 17.930-000):

Descrição do Produto/Serviço

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	012.001.109	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS: COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 M X 0,40 M, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. Marca: PB	UND	352	375,00	132.000,00
2	012.001.110	BASE PARA ARMÁRIO EM AÇO, CONFECCIONADO EM METALON CANTONEIRA 3/8 X 1/8, COM 04 RODÍZIOS DUPLOS, SENDO 02 COM FREIOS. Marca: LUNASA	UND	1619	250,00	404.750,00
9	012.001.119	MESA DE ALIMENTAÇÃO PARA BERÇÁRIO COM 5 LUGARES. MESA DE ESTRUTURA COM PÉS EM TUBO DE AÇO. LATERAIS COM TUBO COM BARRAMENTO DUPLO. Marca: PB	UND	261	2.900,00	756.900,00
11	012.001.121	MESA RETANGULAR MONOBLOCO REFEITÓRIO EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS - DESCRIÇÃO: COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. Marca: PB	UND	242	545,00	131.890,00
Total do Proponente						1.425.540,00

ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA., com CNPJ nº 08.221.047/0001-97, sito na Alameda Rio do Sono, nº 420, bairro Tietê, no município de Divinópolis/MG (CEP 35502-473):

Descrição do Produto/Serviço

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	012.001.122	MESA REUNIÃO OVAL, TAMPO E PAINEL CONFECCIONADO EM MDP 15MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2000LX1000PX740A, REVESTIDO EM MELAMÍNICO, COM BORDA EM PVC Marca: ACHEI MÓVEIS ST 0012	UND	181	700,00	126.700,00
18	012.001.128	CONJUNTO MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO INFANTIL - (CONTENDO: 01 MESA E 02 BANCOS): CONFECCIONADO EM 100% MDF, EM FÓRMICA, NA COR BEGE, CANTOS ARREDONDADOS - MESA: ESPESSURA 25 MM, DIMENSÕES 2000 MM DE COMPRIMENTO, 650 MM DE LARGURA E 540MM ALTURA-BANCO EM FÓRMICA: COM ENCOSTO, ESPESSURA 28 MM. Marca: ACHEI MÓVEIS ES 9898	UND	636	1.155,00	734.580,00
Total do Proponente						861.280,00

A.C. DOS SANTOS MOVEIS - ME, com CNPJ nº 12.517.378/0001-46, sito na Rua Coronel Álvaro de Castro nº 97, Vila São José, no município de Várzea Paulista (CEP 13224-290):

Descrição do Produto/Serviço

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	012.001.116	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L: TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MADEIRA AGLOMERADA DE 15MM DE ESPESSURA, PRODUZIDA COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS DE PÍNUS E EUCALIPTO, AGLUTINADAS COM RESINA SINTÉTICA, TERMOFIXA, QUE SE CONSOLIDAM SOB A AÇÃO CONJUNTA DE CALOR E PRESSÃO, REVESTIDA COM FILME TEXTURIZADO, QUE POR EFEITO DE PRENSAGEM A QUENTE, FAZ O FILME SE FUNDIR A	UND	340	700,00	238.000,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

MADEIRA AGLOMERADA Marca: FORTE ROCHA						
8	012.001.118	GAVETEIRO COM 3 GAVETAS, DOTADO DE RODÍZIOS. CORPO: COMPOSTO POR: PEÇAS SUPERIOR, INFERIOR E POSTERIOR EM MDP COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO NA COR CINZA. Marca: FORTE ROCHA	UND	340	400,00	136.000,00
10	012.001.120	MESA DE TRABALHO: MESA PARA PROFESSOR, EM TAMPO ÚNICO, EM MELAMINA, COM 25MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS. Marca: FORTE ROCHA	UND	674	450,00	303.300,00
13	012.001.123	POLTRONA INTERLOCUTOR: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, SEM BRAÇOS, PVC PRETO, ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 14MM, AS ESPUMAS SÃO FABRICADAS EM POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, MOLDADA ANATOMICAMENTE Marca: FORTE ROCHA	UND	262	340,00	89.080,00
Total do Proponente						766.380,00

Fracassados os itens 04 e 07.

Assis, 24 de março de 2022.

OSCAR GOZZI
PRESIDENTE DO CIVAP